

## Zacieśnia się współpraca techniczna między Polską a NRD

(f) WARSZAWA W dniach od 10—19 grudnia 1953 r. odbyła się w Warszawie X Sesja Stalej Komisji Współpracy Technicznej i Naukowej. Technicznej i Naukowej. Technicznej i Naukowej. Technicznej i Naukowej.

W toku obrad zwrócono uwagę na wielkie znaczenie dotychczas udzielonej wzajemnej pomocy dla rozwoju gospodarki narodowej obu krajów.

W wyniku prac Komisji został podpisany protokół, który przewiduje ze strony NRD pomoc techniczną dla Polski w dziedzinie hutnictwa, chemii, przemysłu maszynowego, rolnictwa, energetyki i geologii.

## Załoga cementowni „Odra” postanowiła zaoszczędzić ponad 12 tysięcy ton mialu węglowego

(f) OPOLE. Załoga cementowni „Odra” w Opolu, która w dniu 21 bm wykonała roczny plan produkcji cementu, pogłębiła obecnie zobowiązania przedzjazdowe, postanawiając usprawnić swą gospodarkę materiałową.

## Powrót delegacji polskiej z VIII sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ

(f) WARSZAWA. 23 bm powróciła z Nowego Jorku do Warszawy delegacja polska na VIII sesję Zgromadzenia Ogólnego Organizacji Narodów Zjednoczonych z przewodniczącym delegacji wiceministrem Spraw Zagranicznych Marią Niemcewiczówną na czele.

## Po 13 turach głosowania prezydentem Francji wybrano Rene Coty

(f) PARYŻ (PAP). 23 bm przed południem odbyła się w Wersalu jedenaście tura głosowania w wyborach prezydenta Republiki Francuskiej.

## W środę po południu odbyła się dwunasta tura głosowania

W środę po południu odbyła się dwunasta tura głosowania, która również nie dała wyników. Kandydatami byli Naegelen i Rene Coty, którego pracownicze ugrupowania parlamentarne wysunęły na pierwszą kandydaturę.

## Oświadczenie komunistycznej grupy parlamentarnej

(f) PARYŻ (PAP). Jacques Duclos i Francois Billoux złożyli w dniu 22 bm w imieniu grupy parlamentarnej Komunistycznej Partii Francji oświadczenie, w którym wyrażają głęboką satysfakcję z wyroku wydanego przez Sąd Najwyższy ZSRR.

## Polska klasa robotnicza, cały nasz lud pracujący

Polska klasa robotnicza, cały nasz lud pracujący wraz z narodami Związku Radzieckiego z uznaniem przyjęli wyrok, wydany przez specjalne kolegium Sądu Najwyższego ZSRR na zdradziecko-szpiegowską bandę Berii.

## Po uchwale Rady Ministrów

# Chłopi dyskutują nad jak najpełniejszym wykorzystaniem możliwości rozwoju hodowli

(f) Chłopi z najwyższym zainteresowaniem omawiają w dalszym ciągu uchwałę Rady Ministrów z dnia 17 bm, i jej znaczenie dla dalszego rozwoju hodowli.

86 uczestników zebrania gromadzkiego w Kłodzku, pow. Puławy w woj. lubelskim, po dokładnym zapoznaniu się z uchwałą i przeanalizowaniu swoich możliwości produkcyjnych, podjęło zobowiązanie zwiększenia hodowli owiec i trzody chlewnej 42 gospodarstwa rolnicze.

Postanowiono także systematycznie dwa razy do roku przeprowadzać szczepienie świń i drobiu Kolo gospodyń wiejskich gromady Kłoda zobowiąza-

## Naukowcy pomogą rolnikom w podniesieniu produkcji hodowlanej i roślinnej

(f) WARSZAWA. Do Czynu Przedzjazdowego włączają się coraz liczniej pracownicy nauki Instytutów Rolniczych oraz profesorowie i studenci wyższych szkół rolniczych.

Profesorowie i kierownicy zakładów naukowych, asystenci oraz przedstawiciele grup studenckich poszczególnych wydziałów i lat studiów SGGW w Warszawie podjęli liczne zobowiązania na czesie II Zjazdu PZPR.

## Polskie trawlerzy łowią na kanale La Manche

(f) GDYNIA. 23 bm zawiązał do portu rybackiego w Gdyni trawler „Pollux”, przywożąc 136 ton śledzi złowionych w ciągu 5 dni na kanale La Manche.

Jednostki „Dalmoru” po raz pierwszy w historii naszego rybołówstwa dalekomorskiego przełaziły się w brzo, po zakończeniu połowów na Morzu Północnym na wody kanału Przejścia na łowiska połowowe przedłużać o kres łowienia ryb.

# WYROK LUDU

przekonały się bowiem, że od pamiętnych dni Wielkiego Października kroczący od pod nogami wielkiej partii komunistycznej, nieugięcie realizuje idee marksizmu-leninizmu, torując niezawodną drogę do socjalizmu dla wszystkich narodów świata.

Dziękajcie bez litości gwałtownie — wołał wielkim głosem cały naród radziecki. Głosił temu, wołaniu milionów robotników i kolekcjonistów radzieckich, inżynierów, pisarzy, uczonych, głosowi najszerzszych rzesz budowniczych komunizmu wtrówać uczucia i myśli robotników, chłopów, inteligencji pracującej w krajach demokracji ludowej, wszystkich ludzi pracy i postępu na kuli ziemskiej.

Któżby człowiek pracy i postępu na świecie, który uczy się człowieka w ogóle mógłby bez gniewu i oburzenia przyjąć wiadomość o spisku, zdążającym do tak zbrodniczych celów? Dla świadomych robotników na całym świecie, dla wszystkich, którzy pragną wolności i o nią toczą bój, Związek Radziecki jest ideałem i gwiazdą przewodnią, drogowskazem i nadzieją, źródłem wiary i szkołą zwycięskiej walki.

20 ha łąk oraz uprawić 20 ha ugorów i w ten sposób zapewnić sobie odpowiednie ilości paszy.

## Współzawodnictwo w hodowli

W zebraniu, które odbyło się w spółdzielni produkcyjnej w Łyszkowie, pow. Nidzica, wzięli udział również chłopcy indywidualni z gromad Sławka Mała i Rogóż.

Na zebraniu w gromadzie Deleszki, pow. Szczytno w woj. olsztyńskim, zabrał m. in. głos Jan Rynek, który powiedział: „Uchwała rządu — to dalsza pomoc państwa dla wsi. Daje ona nam chłopom duże możliwości zwiększenia produkcji dla ludności miasta i przemysłu.

## ZiSPO wykonały roczny plan

(f) POZNAŃ. Załoga Zakładów Przemysłu Metalowego im. J. Stalina, która pod koniec pierwszej dekady bm wykonała tegoroczny plan produkcji globalnej w cenach niezmiennych zameldowała w dniu 21 bm o wykonaniu tegorocznego planu produkcji towarowej w 100,3 proc.

Wszystkich tych kopalniach górnicy osiągnęli znaczne przekroczenia planów dziennych w toku realizacji zobowiązań dla użyczenia II Zjazdu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

## Jeszcze w br. siedem dalszych bloków w Nowych Tychach

(f) STALINOGROD (kor. wł.) Mimo panującej w Nowych Tychach od kilku dni śnieżnej zimy, ani na chwile nie osłabło tempo robót, skoncentrowanych obecnie wewnątrz poszczególnych obiektów mieszkalnych.

Do końca bieżącego roku w 350 wykańczanych obecnie izbach zamieszka dalszych 106 rodzin robotniczych. Tak wie plan przewidujący oddanie do użytku w 1953 roku 2 886 izb, z których wprowadzi się ogółem 900 rodzin, zostanie wykonany przez budowniczych Nowych Tych w terminie.

## I tom dzieł wybranych Mao Tse-tunga

(f) WARSZAWA. Nakładem „Książki i Wiedzy” ukazał się pierwszy z czterech tomów dzieł wybranych Mao Tse-tunga. Tom ten zawiera prace odnoszące się do okresu pierwszej i drugiej rewolucyjnej wojny domowej. W przygotowaniu są trzy dalsze tomy. Tomy drugi i trzeci zawierają prace napisane w okresie wojny antyjaapońskiej, tom czwarty — prace odnoszące się do okresu trzeciej rewolucyjnej wojny domowej oraz prace napisane po utworzeniu Chińskiej Republiki Ludowej.

## Nominacja zastępcy przewodniczącego PKPG

(f) WARSZAWA. Prezes Rady Ministrów mianował dotychczasowego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Górniczym ob. inżyniera Mieczysława Lesza zastępcą przewodniczącego Państwowego Komisji Planowania Gospodarczego.

Udaremnienie antyradzieckiego spisku Berii jest nowym zwycięstwem narodu radzieckiego nad zacieklimi wrogami socjalizmu. Jest zwycięstwem całego obozu pokoju i demokracji nad knowaniami imperialistycznej reakcji, nad podżegacjami do nowej wojny. Jest to nowe zwycięstwo Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, która zdruzgotowała nikczemną agenturę i dzięki temu jeszcze mocniej zespoliła się z narodem, aby pewnym krokiem przodkować dalej drogą zwycięskiego budownictwa komunistycznego.

## 60-lecie urodzin Mao Tse-tunga



26 grudnia 1893 r. urodził się Mao Tse-tung, przewodniczący Komunistycznej Partii Chin, przewodniczący Centralnego Zjazdu Ludowego Chińskiej Republiki Ludowej

## Depesza towarzysza Bieruta do towarzysza Mao Tse-tunga

Do  
Towarzysza Mao Tse-tunga  
Przewodniczącego  
Komunistycznej Partii Chin  
Pekin

Z okazji 60-lecia Waszych urodzin przesyłam Wam, drogi Towarzyszu, gorące i serdeczne życzenia długich lat życia i pracy dla dobra wielkiego narodu chińskiego i sprawy pokoju światowego.

Z Waszym imieniem związana jest nieodłącznie historia bohaterstwa rewolucyjnej walki ludu chińskiego o wyzwolenie spod jarzma feudalizmu i obcego imperializmu. Pod Waszymi wypróbowanymi kierownictwem sławną Komunistyczną Partię Chin poprowadziła ludność chińska do epokowego zwycięstwa, do budowy nowego, szczęśliwego życia, do rozwoju gospodarczego i kulturalnego. Pod kierownictwem Partii, której przewodnicicie, Chińska Republika Ludowa stała się wielką siłą, która złączonej braterskim sojuszem i przyjaźnią z wielkim Związkiem Radzieckim krzyżuje skutecznie agresywne plany imperialistów, broni pokoju w Azji, wskazuje narodom Azji drogę wolności i niepodległości. Naród polski wysoko ceni przyjaźń i współpracę z wielkim narodem chińskim i pragnie rozwijać i umacniać z nim braterskie stosunki dla dobra obydwu naszych krajów, w imię pokoju i socjalizmu.

W dniu Waszego 60-lecia życzę Wam osobiste, bratniej Komunistycznej Partii Chin i całemu narodowi chińskiemu dalszych sukcesów w dziele pokojowego budownictwa, w wszechstronnym umocnieniu Chińskiej Republiki Ludowej, w walce o przyjaźń między narodami.

Przewodniczący  
Komitetu Centralnego  
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
BOLESŁAW BIERUT

## DZIŚ W NUMERZE

- M. PODKOWIŃSKI: Zolnierz pokoju
- J. STAREC: Wielki syn narodu chińskiego (W sześćdziesiąte urodziny Mao Tse-tunga)
- K. WOLICKI: Po 13 turach
- ZYGMUNT BRONIAREK: Tydzień na arenie świata
- J. B.: Na marginesie konferencji aktyw barcerskiego i oświatowego







W Muzeum Wojska Polskiego



Przedstawiciele artylerzystów z zainteresowaniem oglądają zabytkowe działo w Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie. Foto WAF

Nowe instytuty Polskiej Akademii Nauk

(f) WARSZAWA. Dążąc do coraz ściślejszej koordynacji prac badawczych naukowych prowadzonych w skali ogólnokrajowej, Polska Akademia Nauk powołała do życia cztery nowe ważne placówki, a mianowicie Instytut Podstawowych Problemów Techniki, Instytut Fizyki, Instytut Geografii oraz Instytut Historii Kultury Materialnej.

Na nadnotekch łakach rozwija się nowe życie

POZNAN (kor. wł.). Na skraju nadnotekch łak, w powiecie chodzieskim w woj. poznańskim, leży gromada Raczyn. Na zebraniu gromadzkiem, na którym zebrali się mieszkańcy tej gromady, frekwencja jest niemal stuprocentowa. Dla uczczenia 11 Zjazdu partii spółdzielcy w spój z chłopami gospodarzący czyni indywidualnie podjęli długookresowe zobowiązania wszechstronnego rozwoju hodowli Uchwała Rady pomogła im przedterminowo zrealizować plan hodowlany. Uchwała zwraca również uwagę na szereg z niedobrych dotychczas prac, w czym, że przy pomocy środków jakich dostarcza wsi państwo, rozwój hodowli musi być stały i ciągły.

„Dom Marynarza“ oddany do użytku w Szczecinie

(f) SZCZECIN. W woj. szczecińskim — podobnie jak w całym kraju — ludzie pracujący w każdym mieście wiele nowych obiektów socjalnych. M.in. po dokonaniu przebudowy i przeprowadzeniu gruntownego remontu oddano do użytku w Szczecinie „Dom Marynarza”. W budynku tym położonym w pięknej, bogato zadrzewionej dzielnicy miasta, marynarze znajdują doskonałe warunki odpoczynku po dalekich rejsach.

Dla najmłodszych odbiorców

(f) WARSZAWA. Setki tysięcy pięknych i pomysłowych zabawek znajdują dzieci w roku bież. pod choinkami. Dostarczają im one wiele radości. Zawsze to jednocześnie w przystępny sposób pomagają dzieciom w zdobywaniu wiedzy o otaczającym świecie, o problemach życia społeczeństwa.

Wielki syn narodu chińskiego W sześćdziesiątą rocznicę urodzin Mao Tse-tunga

W jeden z lipcowych dni 1921 roku, nieopodal Szanghaju 12 ludzi wypłynęło w dużej łodzi na środek jeziora, by zająć się jak najdalej od czujnego oka policji. Byli to delegaci na pierwszy zjazd Komunistycznej Partii Chin.

Zaledwie 44 członków liczyła wówczas Chińska Partia Komunistyczna. Po niewiele lat liczyła już setki tysięcy, a obecnie — miliony. W ciągu niespełna trzydziestu lat, partia potrafiła doprowadzić klasę robotniczą i naród chiński do zwycięstwa, przekształcić Chinę z kraju ujarzmionego w potężne mocarstwo, którym rządzi lud. Kierowała ona i kieruje się bowiem nauką Marksisa, Engelsa, Lenina i Stalina, którą w warunkach chińskiej rewolucji skonkretyzował i stworzył Mao Tse-tung.

Owego lipcowego dnia 1921 r. delegat z prowincji Hunan, dwudziestoletni syn chłopstwa Mao Tse-tung, miał już za sobą bogate doświadczenia rewolucyjności. Jeszcze w 1911 roku zaangażował się ochotniczo do armii, która walczyła o demokratyczną republikę. Następnie lata poświęcał na pilnym studiowaniu i zakładaniu miejscowych organizacji rewolucyjnych.

W sierpniu 1927 r., na pograniczu prowincji Hunan i Kiangsi, Mao Tse-tung osobiście stał na czele chłopskiego „powstania jesiennych zbiorów” i dowodził „pierwszą dywizją pierwszej armii robotników i chłopów”. Próżając się do tego rewolucyjnie oddziały pod dowództwem Czu Teh, Czen I, Lin Piao i Peng Te-huan. W 1929 r. w Kiangsi powstaje Centralna Baza Rewolucyjna. W 1931 r. Mao Tse-tung został wybrany przewodniczącym Centralnego Rządu Wyzwolenych Okręgów Chin.

PO 13 TURACH

Tak więc Francja ma znowu prezydenta: Rene Coty, 71 letni adwokat, członek Rady Republiki, tzw. niezależny republikanin. Określenie „niezależny republikanin” mówi właściwie bardzo niewiele. W szczególności niczym nie odpowiada ono na podstawowe pytanie: czy zwolennik polityki atlantyckiej? Na to pytanie, które odegrało decydującą rolę w wyborach prezydenckich, Rene Coty nie udzielił odpowiedzi. To też prasa paryska charakteryzuje zwycięskiego kandydata napisala o nim wszystko, co mogło, wzrost upodobania ku linie, nawet to, że za kilka dni obchodzić będzie srebrny wesele. Nie napisała jedynie po której stronie barykady dzielić obywateli suwerenność Francji od tych, którzy ją zaprzeczają, stoi nowo utworzona „najwyższa funkcja rządu republiki”. I dodajmy od razu: właśnie dlatego, że Rene Coty nigdy na ten temat głosu nie zabierał, właśnie dlatego Rene Coty został prezydentem. Jest to prezydent dziwnego kompromisu — kompromisu który wygląda jak następujący: Wyborcy prezydenta traktowali go jako „człowieka, który nie bierze udziału w polityce” i w praktyce — jednemu z rządzących klas w niekiedy ciężkiej sytuacji — podstawowych kwestii Najczęściej wybierano prezydenta już w pierwszej turze głosowania czterokrotnie zdarzyło się, iż potrzebna była druga tura. Wybór Rene Coty w magal 13 głosów.

(f) WARSZAWA. Dążąc do coraz ściślejszej koordynacji prac badawczych naukowych prowadzonych w skali ogólnokrajowej, Polska Akademia Nauk powołała do życia cztery nowe ważne placówki, a mianowicie Instytut Podstawowych Problemów Techniki, Instytut Fizyki, Instytut Geografii oraz Instytut Historii Kultury Materialnej.



Czytelnicy i korespondenci piszą:

Od Annasza do Kaifasza

Dnia 2 listopada br. o godz. 8-rano Jeleniogórskie Zakłady Farmaceutyczne otrzymały z Zakładów Azotowych w Jaworznie wagonową przesyłkę kwasu solnego. W godzinie północy Zakłady Azotowe telefonicznie zapytały, czy wymieniony wagon już nadszedł, polecając jednocześnie, aby jeżeli kwas ten okazał się niezdający do naszej produkcji, reekspe-dować wagon do Huty Stalowa, stacja Rozwadów.

Natychmiast po otrzymaniu telefonu nasze laboratorium dokonało analizy kwasu solnego i stwierdziło, że nie odpowiada on wymaganiom warunkom technicznym.

Wobec tego zwróciliśmy się do Oddziału PKP w Jeleniej Górze z wnioskiem o reekspe-dycję wagonu na wskazany przez Jaworzno adres. Tam jednak oświadczyli nam, że zgodę na reekspe-dycję nam wyrazić widział planowania gospodarczego Prezydium MRN. W Prezydium nie przyjęto naszego wniosku i powiedziano, że zezwolenie takowe wydaje prokurator. Nicco zdziwieni, udaliśmy się do prokuratury, gdzie kierownik kancelarii sądowej przyjął wniosek, oświadczając że sprawa będzie załatwiona w następnym dniu.

Na drugi dzień, tj. 3. XI. nasz przedstawiciel zgłosił się do prokuratora, po to jednak by tam usłyszeć, że prokurator

Huta „Batory“ obiecywać nie...

Zaloga odlewni w hucie im. M. Nowotki w Ostrowcu Świętokrzyskim od dwóch miesięcy bije się bezskutecznie o dostawę form, która opóźnia huta „Batory“.

W międzyczasie odbyło się wiele konferencji w tej sprawie. Na ostatniej konferencji w Ministerstwie Hutnictwa dyrektor huty „Batory“ oświadczył, że produkcję potrzebnych nam kokili huta rozpocznie w listopadzie br. Mija już jednak grudzień, a kokili dotychczas nie otrzymaliśmy.

Nasza zaloga, doceniając znaczenie swej produkcji dla państwa, podjęła wiele zobowiązań, których niestety nie jest w stanie wykonać, ponie-

Coroczne utrapienie

Co roku obserwujemy w Zakładach Mechanicznych „Ursus“ dalsze i szkodliwe zjawiska.

Mniej więcej od połowy grudnia do połowy stycznia wszystkie niemal wyprodukowane w tym okresie traktory są gwarantowane na terenie naszej fabryki.

Postępi ten powstaje dlatego, że odbiorcy naszych ciągników zamierzają swoje budżety i wstrzymują lekko potrzebnych

Na marginesie konferencji aktywu harcerskiego i oświatowego

Przewodnik drużyny harcerskiej w szkole nr 6 w Świdnicy ma kłopoty ze swoimi wychowankami. Chłopcy z klasy VII nie przychodzą na zbiórki, coraz mniejsza jest frekwencja zastępu klasy IV. Swą nieobecność dzieci tłumaczą: bo na zbiorach są same referaty.

W dzienniku zajęć, rzeczywistości, niemal wyłącznie pozdanki, na tematy związane z ramami, uroczystościami, akademią.

Szkola w Świdnicy nie jest zwykłym w wielu innych zbiorach harcerskiej zamieniają się referatami w serie referatów, nie przystosowanych do zainteresowań i możliwości dzieci. Dlatego praktycznie, często nie powstaje z nauki i życia szkolnego, przyzwyczajanie przez przewodnika trudnych dzieci nie rozumiają, nie zachęcają harcerzy do zbiorów. Nie spełniają również swoich prac społecznie użytecznych, sprowadzając się na ogół do zbierania złomu i butelek. Niekiedy dopuszczają się do podważania przez harcerzy zawziętych, przekraczających ich możliwości i kompetencje. Nie harcerki ze szkoły podstawaowej w Ostrołce podjęły się zbierania złomu dla ich dzieci-cy, brak zadania - zorganizowania spółdzielni produkcyjnej, a nawet znów drużyna podjęła również przestąpienie jej granic, wzięcie zadanie - studium w sprawie materiałów IX Plenum.

Plan pracy drużyny układa przewodnik. Od przewodnika każdego umiejętności pedagogicznych i inicjatyw, zależy bardzo wiele. Ale organizacja harcerska jest przecież ściśle związana z życiem całej szkoły i dlatego za całokształt jej pracy odpowiada całe grono nauczycielskie. Nie bez znaczenia jest tu także współpraca i pomoc ze strony ZMP oraz wydziałów oświaty.

Na wszystkich konferencjach, nauczycielskich czy zetem-

„Najlepszy podarek świąteczny“

Tymi słowami określił londyński korespondent paryskiego pisma prawicowego „France-Soir“ oświadczenie rządu radzieckiego w sprawie przemówienia prezydenta Eisenhowera. I - podkreślić trzeba - w podobny sposób zareagowała poważna część prasy zachodnio-europejskiej. Tak na przykład „Daily Herald“ stwierdził dosłownie: „Jest to najlepsza wiadomość w tym roku. W chwili obecnej miejsce impasu zdaje się zajmować realny promień nadziei“.

Ow promyk nadziei, o którym pisze prasa zachodnia ma szansę zamienić się w duży promień ufności i optymizmu. Ma szansę, jeżeli państwa zachodnie, a w szczególności Stany Zjednoczone zajmą rzeczowe, konstruktywne i leżące w interesie pokoju stanowisko w sprawie energii atomowej. Jeżeli bowiem chodzi o ZSSR - to całą swoją polityką, której nowym potwierdzeniem jest ostatnie oświadczenie rządu radzieckiego - wykazywał i wykazuje on, że z konsekwencją i uporczywością dąży do takiego rozwiązania problemu atomowego, by wizja wojny atomowej czy wodorowej nigdy nie spędała snu z powiek żadnemu człowiekowi na świecie.

Komentarze do powyższej historii są zdaje się zbędne.

J. STEFANIAK Jelenia Góra

Plan prezydenta Eisenhowera

W swym przemówieniu w ONZ, prezydent USA Eisenhower, całkiem słusznie wskazał na poważne niebezpieczeństwa, jakie niesie ze sobą wyścig zbrojeń w dziedzinie atomowej. W tej sytuacji, jest rzeczą oczywistą, że państwa zainteresowane powinny natychmiast podjąć kroki zmierzające do zaprzeczenia raz na zawsze z kuli ziemskiej widma wojny atomowej. Celowi temu - w rozumieniu prezydenta Eisenhowera - służyć ma również plan, jaki przedstawił on w swym przemówieniu w ONZ.

Na czym polega istota tego planu? Polega ona na tym, by państwa zainteresowane przekazały międzynarodowemu organowi, pozostającym pod kontrolą ONZ, „pewną“ i - jak prezydent USA precyzuje dalej - „początkowo niewielką“ część materiałów atomowych dla celów pokojowych. Powstaje jednak natychmiast pytanie: A co stanie się z resztą? Z tą resztą, która ma być przecież znacznie większa, niż część przekazana na cele pokojowe? Ponieważ prezydent Eisenhower na to pytanie odpowiedzieć nie udzielił, nie pozostało nic innego, jak przypuszczać, że pozostała część miała być przeznaczona na te same cele, co i obecnie, a więc na produkcję bomb atomowych

W swym przemówieniu w ONZ, prezydent USA Eisenhower, całkiem słusznie wskazał na poważne niebezpieczeństwa, jakie niesie ze sobą wyścig zbrojeń w dziedzinie atomowej. W tej sytuacji, jest rzeczą oczywistą, że państwa zainteresowane powinny natychmiast podjąć kroki zmierzające do zaprzeczenia raz na zawsze z kuli ziemskiej widma wojny atomowej. Celowi temu - w rozumieniu prezydenta Eisenhowera - służyć ma również plan, jaki przedstawił on w swym przemówieniu w ONZ.

Na czym polega istota tego planu? Polega ona na tym, by państwa zainteresowane przekazały międzynarodowemu organowi, pozostającym pod kontrolą ONZ, „pewną“ i - jak prezydent USA precyzuje dalej - „początkowo niewielką“ część materiałów atomowych dla celów pokojowych. Powstaje jednak natychmiast pytanie: A co stanie się z resztą? Z tą resztą, która ma być przecież znacznie większa, niż część przekazana na cele pokojowe? Ponieważ prezydent Eisenhower na to pytanie odpowiedzieć nie udzielił, nie pozostało nic innego, jak przypuszczać, że pozostała część miała być przeznaczona na te same cele, co i obecnie, a więc na produkcję bomb atomowych

STANISŁAW MAZURKIEWICZ Ostrowiec Świętokrzyski

utrapienie

im towarów (m. in. i naszych ciągników). Dla działu księgowości danego zakładu jest to ułatwieniem pracy. Dla gospodarki narodowej jednak - uważam - stratą. Dla „Ursusa“ - wprost utrapieniem. Wszystkie ulice i ulne dojazdy zajęte są wyprodukowanymi ciągnikami.

Stan ten zagraża również bezpieczeństwu fabryki, np. w razie pożaru.

MICHAŁ RECHNIO Ursus

Plan prezydenta Eisenhowera

W swym przemówieniu w ONZ, prezydent USA Eisenhower, całkiem słusznie wskazał na poważne niebezpieczeństwa, jakie niesie ze sobą wyścig zbrojeń w dziedzinie atomowej. W tej sytuacji, jest rzeczą oczywistą, że państwa zainteresowane powinny natychmiast podjąć kroki zmierzające do zaprzeczenia raz na zawsze z kuli ziemskiej widma wojny atomowej. Celowi temu - w rozumieniu prezydenta Eisenhowera - służyć ma również plan, jaki przedstawił on w swym przemówieniu w ONZ.

Na czym polega istota tego planu? Polega ona na tym, by państwa zainteresowane przekazały międzynarodowemu organowi, pozostającym pod kontrolą ONZ, „pewną“ i - jak prezydent USA precyzuje dalej - „początkowo niewielką“ część materiałów atomowych dla celów pokojowych. Powstaje jednak natychmiast pytanie: A co stanie się z resztą? Z tą resztą, która ma być przecież znacznie większa, niż część przekazana na cele pokojowe? Ponieważ prezydent Eisenhower na to pytanie odpowiedzieć nie udzielił, nie pozostało nic innego, jak przypuszczać, że pozostała część miała być przeznaczona na te same cele, co i obecnie, a więc na produkcję bomb atomowych

W swym przemówieniu w ONZ, prezydent USA Eisenhower, całkiem słusznie wskazał na poważne niebezpieczeństwa, jakie niesie ze sobą wyścig zbrojeń w dziedzinie atomowej. W tej sytuacji, jest rzeczą oczywistą, że państwa zainteresowane powinny natychmiast podjąć kroki zmierzające do zaprzeczenia raz na zawsze z kuli ziemskiej widma wojny atomowej. Celowi temu - w rozumieniu prezydenta Eisenhowera - służyć ma również plan, jaki przedstawił on w swym przemówieniu w ONZ.

Na czym polega istota tego planu? Polega ona na tym, by państwa zainteresowane przekazały międzynarodowemu organowi, pozostającym pod kontrolą ONZ, „pewną“ i - jak prezydent USA precyzuje dalej - „początkowo niewielką“ część materiałów atomowych dla celów pokojowych. Powstaje jednak natychmiast pytanie: A co stanie się z resztą? Z tą resztą, która ma być przecież znacznie większa, niż część przekazana na cele pokojowe? Ponieważ prezydent Eisenhower na to pytanie odpowiedzieć nie udzielił, nie pozostało nic innego, jak przypuszczać, że pozostała część miała być przeznaczona na te same cele, co i obecnie, a więc na produkcję bomb atomowych

W swym przemówieniu w ONZ, prezydent USA Eisenhower, całkiem słusznie wskazał na poważne niebezpieczeństwa, jakie niesie ze sobą wyścig zbrojeń w dziedzinie atomowej. W tej sytuacji, jest rzeczą oczywistą, że państwa zainteresowane powinny natychmiast podjąć kroki zmierzające do zaprzeczenia raz na zawsze z kuli ziemskiej widma wojny atomowej. Celowi temu - w rozumieniu prezydenta Eisenhowera - służyć ma również plan, jaki przedstawił on w swym przemówieniu w ONZ.

Na czym polega istota tego planu? Polega ona na tym, by państwa zainteresowane przekazały międzynarodowemu organowi, pozostającym pod kontrolą ONZ, „pewną“ i - jak prezydent USA precyzuje dalej - „początkowo niewielką“ część materiałów atomowych dla celów pokojowych. Powstaje jednak natychmiast pytanie: A co stanie się z resztą? Z tą resztą, która ma być przecież znacznie większa, niż część przekazana na cele pokojowe? Ponieważ prezydent Eisenhower na to pytanie odpowiedzieć nie udzielił, nie pozostało nic innego, jak przypuszczać, że pozostała część miała być przeznaczona na te same cele, co i obecnie, a więc na produkcję bomb atomowych

Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

Dalej. Propozycja prezydenta Eisenhowera w niczym nie ogranicza samej możliwości stosowania broni atomowej, a więc w niczym nie krępuje ewentualnego agresora.

Słusznie więc podkreśla oświadczenie rządu radzieckiego, że „w obecnej formie propozycja wysunięta przez Stany Zjednoczone ani nie hamuje zwiększającej się produkcji broni atomowej, ani nie ogranicza możliwości stosowania tej broni“.

Sytuacja wyglądałaby zupełnie inaczej, gdyby plan prezydenta USA zawierał w sobie zakaz stosowania broni masowej zagłady. Wydaje się przecież rzeczą oczywistą, że zakaz taki - i ustanowienie kontroli nad jego przestrzeganiem - byłby najprostsza drogą do wyeliminowania wojny atomowej. O taki zakaz walczy z całą konsekwencją i zdecydowaniem Związek Radziecki, a stanowisko jego popierają setki milionów ludzi na całym świecie - jak to m. in. wykazała zbiórka podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

Polityka pokoju, polityka roków

Wszystkie inicjatywy Związku Radzieckiego zmierzają do złagodzenia napięcia międzynarodowego na świecie. Polityka ZSSR - to polityka pokoju, a jej nową, piękną manifestacją było przyznanie w roku bieżącym - podobnie jak i w latach ubiegłych - Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej wybitnym bojownikom o pokój, wśród nich - polskiemu pisarzowi - Leonowi Kruczkowskiemu.

Z ducha tej właśnie polityki wypływa również gotowość rządu radzieckiego do wzięcia udziału w poufnych dyplomatycznych rokowaniach na temat energii atomowej, jakie zaproponował prezydent Eisenhower. Rząd ZSSR - jak to stwierdza oświadczenie radzieckie - oczekuje przy tym, że w toku rokowań omówiona zostanie również propozycja ZSSR. Propozycja, która przewiduje, że państwa biorące udział w podobnym rodzaju uroczystości zobowiązanie, iż nie będą stosowały nigdy żadnej broni masowej zagłady.

Oświadczenie rządu ZSSR spotkało się z pełnym poparciem opinii publicznej całego świata, co znalazło m. in. wyraz w cytowanych przez nas głosach prasy. Jednakże stwierdzić trzeba, że część prasy zachodniej - szczególnie zaś ta „wielka“ prasa amerykańska - próbuje zniekształcić i pomniejszyć wagę oświadcze-

Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

Dalej. Propozycja prezydenta Eisenhowera w niczym nie ogranicza samej możliwości stosowania broni atomowej, a więc w niczym nie krępuje ewentualnego agresora.

Słusznie więc podkreśla oświadczenie rządu radzieckiego, że „w obecnej formie propozycja wysunięta przez Stany Zjednoczone ani nie hamuje zwiększającej się produkcji broni atomowej, ani nie ogranicza możliwości stosowania tej broni“.

Sytuacja wyglądałaby zupełnie inaczej, gdyby plan prezydenta USA zawierał w sobie zakaz stosowania broni masowej zagłady. Wydaje się przecież rzeczą oczywistą, że zakaz taki - i ustanowienie kontroli nad jego przestrzeganiem - byłby najprostsza drogą do wyeliminowania wojny atomowej. O taki zakaz walczy z całą konsekwencją i zdecydowaniem Związek Radziecki, a stanowisko jego popierają setki milionów ludzi na całym świecie - jak to m. in. wykazała zbiórka podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

Polityka pokoju, polityka roków

Wszystkie inicjatywy Związku Radzieckiego zmierzają do złagodzenia napięcia międzynarodowego na świecie. Polityka ZSSR - to polityka pokoju, a jej nową, piękną manifestacją było przyznanie w roku bieżącym - podobnie jak i w latach ubiegłych - Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej wybitnym bojownikom o pokój, wśród nich - polskiemu pisarzowi - Leonowi Kruczkowskiemu.

Z ducha tej właśnie polityki wypływa również gotowość rządu radzieckiego do wzięcia udziału w poufnych dyplomatycznych rokowaniach na temat energii atomowej, jakie zaproponował prezydent Eisenhower. Rząd ZSSR - jak to stwierdza oświadczenie radzieckie - oczekuje przy tym, że w toku rokowań omówiona zostanie również propozycja ZSSR. Propozycja, która przewiduje, że państwa biorące udział w podobnym rodzaju uroczystości zobowiązanie, iż nie będą stosowały nigdy żadnej broni masowej zagłady.

Oświadczenie rządu ZSSR spotkało się z pełnym poparciem opinii publicznej całego świata, co znalazło m. in. wyraz w cytowanych przez nas głosach prasy. Jednakże stwierdzić trzeba, że część prasy zachodniej - szczególnie zaś ta „wielka“ prasa amerykańska - próbuje zniekształcić i pomniejszyć wagę oświadcze-

Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

Dalej. Propozycja prezydenta Eisenhowera w niczym nie ogranicza samej możliwości stosowania broni atomowej, a więc w niczym nie krępuje ewentualnego agresora.

Słusznie więc podkreśla oświadczenie rządu radzieckiego, że „w obecnej formie propozycja wysunięta przez Stany Zjednoczone ani nie hamuje zwiększającej się produkcji broni atomowej, ani nie ogranicza możliwości stosowania tej broni“.

Sytuacja wyglądałaby zupełnie inaczej, gdyby plan prezydenta USA zawierał w sobie zakaz stosowania broni masowej zagłady. Wydaje się przecież rzeczą oczywistą, że zakaz taki - i ustanowienie kontroli nad jego przestrzeganiem - byłby najprostsza drogą do wyeliminowania wojny atomowej. O taki zakaz walczy z całą konsekwencją i zdecydowaniem Związek Radziecki, a stanowisko jego popierają setki milionów ludzi na całym świecie - jak to m. in. wykazała zbiórka podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

Polityka pokoju, polityka roków

Wszystkie inicjatywy Związku Radzieckiego zmierzają do złagodzenia napięcia międzynarodowego na świecie. Polityka ZSSR - to polityka pokoju, a jej nową, piękną manifestacją było przyznanie w roku bieżącym - podobnie jak i w latach ubiegłych - Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej wybitnym bojownikom o pokój, wśród nich - polskiemu pisarzowi - Leonowi Kruczkowskiemu.

Z ducha tej właśnie polityki wypływa również gotowość rządu radzieckiego do wzięcia udziału w poufnych dyplomatycznych rokowaniach na temat energii atomowej, jakie zaproponował prezydent Eisenhower. Rząd ZSSR - jak to stwierdza oświadczenie radzieckie - oczekuje przy tym, że w toku rokowań omówiona zostanie również propozycja ZSSR. Propozycja, która przewiduje, że państwa biorące udział w podobnym rodzaju uroczystości zobowiązanie, iż nie będą stosowały nigdy żadnej broni masowej zagłady.

Oświadczenie rządu ZSSR spotkało się z pełnym poparciem opinii publicznej całego świata, co znalazło m. in. wyraz w cytowanych przez nas głosach prasy. Jednakże stwierdzić trzeba, że część prasy zachodniej - szczególnie zaś ta „wielka“ prasa amerykańska - próbuje zniekształcić i pomniejszyć wagę oświadcze-

Tydzień na arenie świata

Zygmunt Broniarek

Dalej. Propozycja prezydenta Eisenhowera w niczym nie ogranicza samej możliwości stosowania broni atomowej, a więc w niczym nie krępuje ewentualnego agresora.

Słusznie więc podkreśla oświadczenie rządu radzieckiego, że „w obecnej formie propozycja wysunięta przez Stany Zjednoczone ani nie hamuje zwiększającej się produkcji broni atomowej, ani nie ogranicza możliwości stosowania tej broni“.

Sytuacja wyglądałaby zupełnie inaczej, gdyby plan prezydenta USA zawierał w sobie zakaz stosowania broni masowej zagłady. Wydaje się przecież rzeczą oczywistą, że zakaz taki - i ustanowienie kontroli nad jego przestrzeganiem - byłby najprostsza drogą do wyeliminowania wojny atomowej. O taki zakaz walczy z całą konsekwencją i zdecydowaniem Związek Radziecki, a stanowisko jego popierają setki milionów ludzi na całym świecie - jak to m. in. wykazała zbiórka podpisów pod Apellem Sztokholmskim.

Polityka pokoju, polityka roków

Wszystkie inicjatywy Związku Radzieckiego zmierzają do złagodzenia napięcia międzynarodowego na świecie. Polityka ZSSR - to polityka pokoju, a jej nową, piękną manifestacją było przyznanie w roku bieżącym - podobnie jak i w latach ubiegłych - Międzynarodowej Nagrody Stalinowskiej wybitnym bojownikom o pokój, wśród nich - polskiemu pisarzowi - Leonowi Kruczkowskiemu.

Z ducha tej właśnie polityki wypływa również gotowość rządu radzieckiego do wzięcia udziału w poufnych dyplomatycznych rokowaniach na temat energii atomowej, jakie zaproponował prezydent Eisenhower. Rząd ZSSR - jak to stwierdza oświadczenie radzieckie - oczekuje przy tym, że w toku rokowań omówiona zostanie również propozycja ZSSR. Propozycja, która przewiduje, że państwa biorące udział w podobnym rodzaju uroczystości zobowiązanie, iż nie będą stosowały nigdy żadnej broni masowej zagłady.

Oświadczenie rządu ZSSR spotkało się z pełnym poparciem opinii publicznej całego świata, co znalazło m. in. wyraz w cytowanych przez nas głosach prasy. Jednakże stwierdzić trzeba, że część prasy zachodniej - szczególnie zaś ta „wielka“ prasa amerykańska - próbuje zniekształcić i pomniejszyć wagę oświadcze-

WSTOLICY

Nowy motocykl krajowej produkcji M-06

W Warszawskiej Fabryce Motocykli przystąpiono do unowocześniania motocykla SHL-125. W pierwszym etapie 1954 roku w SHL-cc zmieniona będzie dotychczasowa głowka przy kierownicy - lana, na leższą blaszaną. Zastosowany będzie również przedni teleskop. W drugim etapie zrewizowany zostanie tył motocykla. Zmieniony będzie zbiornik paliwa i tylna światłok. Dokonanych będzie kilka drobnych zmian konstrukcyjnych w ramie i kierownicy. W ten sposób, SHL-ka, na drodze dokonywanej stopniowej modernizacji stanie się bardziej nowoczesną.

Unowocześniona SHL-ka będzie nosiła nazwę M-06. W Warszawskiej Fabryce Motocykli wykonano już pierwsze cztery sztuki M-06, które są objeżdżane przez tak doświadczonych motocyklistów jakimi są znani w kraju sportowcy Włodarczyk i Brun. Po przejechaniu 10 tysięcy kilometrów, pierwsze cztery sztuki M-06 będą poddane szczegółowemu oglądniom i badaniom. Eventualne błędy konstrukcyjne zostaną usunięte. Zaloga WFM, w roku przyszłym wykona pierwszą, próbną serię 500 sztuk motocykli M-06.

Nie urzędy stanu cywilnego, ale nowożeńcy

wybierać będą

W niektórych urzędach stanu cywilnego w Warszawie młode pary pragnące zawrzeć związek małżeński uzależnione były w wyznaczeniu terminu ślubu od samego urzędu. Wypadki takie zdarzały się szczególnie w okresach dużego napływu zgłoszeń.

Ostatnio aktywu warszawskich urzędów stanu cywilnego poddając krytycznej analizie swoją dotychczasową pracę podjął zobowiązania zmierzające do usprawnienia pracy i szybszego załatwiania interesantów. Wszystkie warszawskie urzędy stanu cywilnego będą załatwiać interesantów odrębnie. Praca USC dostosowana zostanie do potrzeb ohywalety. Terminy zawierania związków małżeńskich będą ustalone zgo-

Nie urzędy stanu cywilnego, ale nowożeńcy

wybierać będą

W niektórych urzędach stanu cywilnego w Warszawie młode pary pragnące zawrzeć związek małżeński uzależnione były w wyznaczeniu terminu ślubu od samego urzędu. Wypadki takie zdarzały się szczególnie w okresach dużego napływu zgłoszeń.

Ostatnio aktywu warszawskich urzędów stanu cywilnego poddając krytycznej analizie swoją dotychczasową pracę podjął zobowiązania zmierzające do usprawnienia pracy i szybszego załatwiania interesantów. Wszystkie warszawskie urzędy stanu cywilnego będą załatwiać interesantów odrębnie. Praca USC dostosowana zostanie do potrzeb ohywalety. Terminy zawierania związków małżeńskich będą ustalone zgo-

Imprezy artystyczne w Młodzieżowym Domu Kultury

Na okres wakacji zimowych Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Konopnickiej przygotował dla swoich byłowców wiele ciekawych imprez. 29 bm. o godz. 16 dla aktywu Organizacji Harcerskiej odbędzie się wieczór

Imprezy artystyczne w Młodzieżowym Domu Kultury

Na okres wakacji zimowych Młodzieżowy Dom Kultury przy ul. Konopnickiej przygotował dla swoich byłowców wiele ciekawych imprez. 29 bm. o godz. 16 dla aktywu Organizacji Harcerskiej odbędzie się wieczór

Teatrzy

Ateum - Panna Malczewska - g. 19. Polska Dziś - g. 12. Intryga i miłość - g. 19. Kamejz - g. 19. Krol i aktor - g. 12.30. Taniec - g. 19. Ludowy - Choty - g. 19. Narodowy - Zemsta - g. 14.30. Kret - g. 19. Nowy - Spadkobierca pana Rabou - g. 19. Opera - Coppelia, Sula - g. 19. Dziś - g. 19. Filharmonia - Poranek Symfoniczny - g. 12. Powszechny - Swierczka za kominiarza - g. 19. Mi - g. 19. Syrena - Na naszym podwórku - g. 15.30 i 19.15. Współczesny - Ich czworo - g. 15.15 i 19.30. Nowa Warszawa - Magazyn - g. 19. Charyt - g. 19.15. Domu Wojska Polskiego - Stefan Czarniecki i jego żołnierze - g. 19.15. Saly - g. 7. Mie - g. 15.30 i 19.30. Bał - g. 19.30. Bajki i bajeczki - g. 13.

Teatrzy

Ateum - Panna Malczewska - g. 19. Polska Dziś - g. 12. Intryga i miłość - g. 19. Kamejz - g. 19. Krol i aktor - g. 12.30. Taniec - g. 19. Ludowy - Choty - g. 19. Narodowy - Zemsta - g. 14.30. Kret - g. 19. Nowy - Spadkobierca pana Rabou - g. 19. Opera - Coppelia, Sula - g. 19. Dziś - g. 19. Filharmonia - Poranek Symfoniczny - g. 12. Powszechny - Swierczka za kominiarza - g. 19. Mi - g. 19. Syrena - Na naszym podwórku - g. 15.30 i 19.15. Współczesny - Ich czworo - g. 15.15 i 19.30. Nowa Warszawa - Magazyn - g. 19. Charyt - g. 19.15. Domu Wojska Polskiego - Stefan Czarniecki i jego żołnierze - g. 19.15. Saly - g. 7. Mie - g. 15.30 i 19.30. Bał - g. 19.30. Bajki i bajeczki - g. 13.

Wystawy

Stala wystawa odbudowy Starej i Nowej Warszawy. g. 10-17 prócz dni powiatowych Rynek 42.

Wystawy

Stala wystawa odbudowy Starej i Nowej Warszawy. g. 10-17 prócz dni powiatowych Rynek 42.

RADIO

SOBOTA 26 GRUDNIA Program I - na fall 1323 m. Program dnia 7.20, 14.00, Władomir 7.00, 8.00, 20.00, 23.00. 6.00 Muzyka, 7.25 Koncert Ork. Rozł. rad. w. 8.00 Muzyka, 8.30 Kalendarz radiowy, 9.00 Muzyka, 9.30 Muzyka, 10.00 Muzyka, 10.30 Muzyka, 11.00 Muzyka, 11.30 Muzyka, 12.00 Muzyka, 12.30 Muzyka, 13.00 Muzyka, 13.30 Muzyka, 14.00 Muzyka, 14.30 Muzyka, 15.00 Muzyka, 15.30 Muzyka, 16.00 Muzyka, 16.30 Muzyka, 17.00 Muzyka, 17.30 Muzyka, 18.00 Muzyka, 18.30 Muzyka, 19.00 Muzyka, 19.30 Muzyka, 20.00 Muzyka, 20.30 Muzyka, 21.00 Muzyka, 21.30 Muzyka, 22.00 Muzyka, 22.30 Muzyka, 23.00 Muzyka, 23.30 Muzyka, 24.00 Muzyka, 24.30 Muzyka, 25.00 Muzyka, 25.30 Muzyka, 26.00 Muzyka, 26.30 Muzyka, 27.00 Muzyka, 27.30 Muzyka, 28.00 Muzyka, 28.30 Muzyka, 29.00 Muzyka, 29.30 Muzyka, 30.00 Muzyka, 30.30 Muzyka, 31.00 Muzyka, 31.30 Muzyka, 32.00 Muzyka, 32.30 Muzyka, 33.00 Muzyka, 33.30 Muzyka, 34.00 Muzyka, 34.30 Muzyka, 35.00 Muzyka, 35.30 Muzyka, 36.00 Muzyka, 36.30 Muzyka, 37.00 Muzyka, 37.30 Muzyka, 38.00 Muzyka, 38.30 Muzyka, 39.00 Muzyka, 39.30 Muzyka, 40.00 Muzyka, 40.30 Muzyka, 41.00 Muzyka, 41.30 Muzyka, 42.00 Muzyka, 42.30 Muzyka, 43.00 Muzyka, 43.30 Muzyka, 44.00 Muzyka, 44.30 Muzyka, 45.00 Muzyka, 45.30 Muzyka, 46.00 Muzyka, 46.30 Muzyka, 47.00 Muzyka, 47.30 Muzyka, 48.00 Muzyka, 48.30 Muzyka, 49.00 Muzyka, 49.30 Muzyka, 50.00 Muzyka, 50.30 Muzyka, 51.00 Muzyka, 51.30 Muzyka, 52.00 Muzyka, 52.30 Muzyka, 53.00 Muzyka, 53.30 Muzyka, 54.00 Muzyka, 54.30 Muzyka, 55.00 Muzyka, 55.30 Muzyka, 56.00 Muzyka, 56.30 Muzyka, 57.00 Muzyka, 57.30 Muzyka, 58.00 Muzyka, 58.30 Muzyka, 59.00 Muzyka, 59.30 Muzyka, 60.00 Muzyka, 60.30 Muzyka, 61.00 Muzyka, 61.30 Muzyka, 62.00 Muzyka, 62.30 Muzyka, 63.00 Muzyka, 63.30 Muzyka, 64.00 Muzyka, 64.30 Muzyka, 65.00 Muzyka, 65.30 Muzyka, 66.00 Muzyka, 66.30 Muzyka, 67.00 Muzyka, 67.30 Muzyka, 68.00 Muzyka, 68.30 Muzyka, 69.00 Muzyka, 69.30 Muzyka, 70.00 Muzyka, 70.30 Muzyka, 71.00 Muzyka, 71.30 Muzyka, 72.00 Muzyka, 72.30 Muzyka, 73.00 Muzyka, 73.30 Muzyka, 74.00 Muzyka, 74.30 Muzyka, 75.00 Muzyka, 75.30 Muzyka, 76.00 Muzyka, 76.30 Muzyka, 77.00 Muzyka, 77.30 Muzyka, 78.00 Muzyka, 78.30 Muzyka, 79.00 Muzyka, 79.30 Muzyka, 80.00 Muzyka, 80.30 Muzyka, 81.00 Muzyka, 81.30 Muzyka, 82.00 Muzyka, 82.30 Muzyka, 83.00 Muzyka, 83.30 Muzyka, 84.00 Muzyka, 84.30 Muzyka, 85.00 Muzyka